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1Z VZDĚLÁVACÍHOSOUTH OMAHA
KLUfcU KOMENKÝ

POHŘEB KRAJANA
Proi-íiniov- večírek klubu Ko

lo divadelního ped4fii veni věno-

ván bude 6kéiuil Národřiíiuu

Sdružení Je tudíž žádom no aby
účast bylo eo iožo tiejvélší Za-

čátek divadelního představení je
v 2 2U odpoledne Vstupně

bylo po 2ř# cení h Večcf

konat i bude ne taneční yábuvu pří
hudbě p Holého

ANTONA PIVOŇKY
ffleiinký f:Ui 2 byl odbýván tni

lulou wfíedu zu velkého úémten
Hfví jak élenň tak f boMíl ProVohfob p AtiUmn J'ivoťíky %y

na paní Františky Pivoňkové by
ífř-fli- byl 1hUMl neobyčejné

dlící Wú Dvarálé de VÍ té U [) uli-

cích vbdrícla v pitck iiíiiub'bo

lýdne Kiwiítooii zprávu ze Hioux

Cíly la že tu in liimrcen byl ityn
manžeJĎ Svobodových p Antonín
Svoboda jenž Z4ifíičtiiuii byl na
dráze jako výbybkář 'y wuirtel-n- č

poraněn vlakem v přitek asi o

hfidíné ranní a podlehl mému
zranění po Iřech hodinách Mla-

dý krajan lenlo byl teprve devět
inČMÍeň ženat Pohřeb jeho konal
vv v nedělí v Síoux City a podíle-l- i

se na něm z našeho města pnu
A nlou Svoboda a paní Aluríe Svo-

bodová rodiče jmenovaného a

jeho sestry paoí V Kgeicck píioí

bohatý U fiestrý a nextával Z nádlící no Dvacátí první a Q ulicích

u bratra známých bratří Pivonků

ťliíjÍB tu zdráeti delší dobu - --

Tbto m také rozstonala tak ž by-l- o

nutno též opatřili pro ní pomoc
Ičkuřdíou Tylo kruté rány léžce

nu panu Levitu doléhají u tone

v ohavách jak další věci e vyvi-

nou J'řejeme mu o nrdoe aby
všechno v době nejbližší obrátilo
m k Jepšímu n nastaly pro celou

rodinu spokojenější chvíle

Pan Joh ( Síiikule upoután
je posledních několik dní na Iňž

ko silným nachlazením Doufáme

že pod pečlivým lékařským a do-

mácím ošetřením se brzy uzdraví
Velké dozvuky sokolského

Ibiáru konají se V sobotu dno 21

dubna v Národní síní O zábavu

sledujících číwh L Hmyécové
o jehož úmrtí jí zprávu jsme livartetto bratří Melicharové p
přinesli odbýval péčí po Kudrna a í Konecký 2 Pmcň
hrobníku p Kolouelui ve čtvrtek "O kávě" pí Krbelová :b Píseň
O i hodíhě dopolední do místní "Kdo domov tu lij T" — klub 4
bo českého katolického chrámu a

liásiiíčka 'Malý cfverák" před
nesl Adolfck Ktbel a přidal píseň

odtud puk nu hřbitov Panny Ma

TÍř

BULHARSKO NEBYLO
V MINULOSTI UPŘÍMNÉ

Srbfiko bylo mu ochotno uCíniti

vtdké úotupky v maze udržetl je
mimo válku

Washington D C 21 dubna —

Zprávy o tom že Hiilharsko je
iiaviíli se spojenci oddě-

lený mír jestliže tito poskytnou
mu přijatelné podmínky míru ve

d!y profesora Michaela 1 Pupina
z Coliimbíjské university známé-

ho amerického srbského patriotu

"Já mám koné" 5 Noto nu pía
V telegrafické zprávě kterou U V Piillíani paní Ant Havel

ková paní J J Inuchanová a sl
no "Ptáčci v lese" sl Jiřina W
ráskova íi Pásiiíéka "Ovečka"zinkali příbuzní zesnulého neby- -

LoiiÍm Svobodova ZarmoucenýmVašíček Horáček 7 HWi "Mo
1h uvedenu příčina ftmrfi mladého

tobolo dopoxud krajana a teprve

všeho druhu náležitě postaráno —

Sokolská kapota účinkuje Neu-pomeňt- e

so dostavili !

- Klub Marýeh českých osad
rodičům a ostatním přátclíuu pla
lí naše upřímná soustrast

ravo ty krásná země" Ioisička

l'(řískova H líoiislové kvinteto
no příjezdu jeho manželky tělo

kcm v přítomné době bylo by

autokracie v Německu —

Takový mír mohl by míli vdrmled-k- u

ibmnzeiií znovu Jíomaiioveň na

ruský irún n tito mohli by e "lá-

li vazaly tiJtkýcb junkerů Ani

líidďáluí Mieialísté v Německu ne-

přejí tomuto plánu
Obranná síla Nímcň ochabuje
Londýn 20 dubna — lpécby

docílené anglickými vojky v bitvě

u Armsu stejné jako úspěchy

francouzských vojsk na linií mezi

Soínsons a Iřefiiešciu nasvédéiijí
že íičmecká obraiuiň sílu ochabuje
dle náhledu místních vojenských
odborníků a tříští na padrť ničím

neopodstatněnou báchorku že ně-

mecký válečný slroj jo nepřciiioži-Iclnýii- i

Francouzská a anglická

injska v severní Francii podnikla
svoje poslední úspěšné nápory

připravenu tak jako byli Němci

při zahájení války Du's na zá-

padní frontě nestojí připravenost
proli nepřipravenosti jako při za-

hájení velkého tohoto zápasu ný-

brž dokonale připravená armáda

proti stejné dokonalé armádě A

vyrovnání dřívějšího nepoměru

jví již důsledky Poslední postu-

py armád spojenců v severní

francii znamenají velké nebepe
čí pro německou linii a nepodaři-
li se teutonským reservám které

nyní vrženy byly do zápasu zasta-

vili postup spojenců můžeme br-

zy hýli svědky rychlého vyklio-
vání severní Francie Němci Bi-

tvu ii Aminu sliihi se jednou z

událostí na zá-

padní frontě od bitvy na Marné a

je dopsud možno že může se stá-

li rozhodující bitvou v této válce

nými pozůstatky do města našeho nic poradu velkou pozvánkovou"Ovortura z Paličovy dcery" pa

i í Ilanna Kořiskovň paní Jenniipodařilo ne iiíiii vyzvédéti že je zábavu v neděli dne 22 dubna vNOVÝ ČESKÝ LÉKAŘ
V NAfií OSADÉlio nkoii zaviněn lni politovaní Národní síni K zábavě tělo vyTětivová malá Jrma Suchých p

bodným neštěstím J'an Anton J'i konány byly pořádajícím výboremVáclav Procházka a p 1M 0o

který nalézá se v úzkých vztazích

se srbskými předáky v Kvropě k

odhalení vyjedná vání které vede-n- o

bylo mezi Srbskem a Itulhar-'ken- i

v roce lílló Srbsko snažilo

se udrželi Bulharsko mimo válku

a nabízelo mu značné koncese ve

pečlivé přípravy Vstupné sťanov nka v Hobotu minulého týdne se

kú'Ht nit v městě Stcrliujf Colo
l)r Anton Vaněk klerý po

b-t-

provozoval úspěšnou lékařskou
čenský ít Pásníčka "Koňiláěck

iimounčiiý" Julíiika Kocandova veno bylo nu $I(X v čemž zahrnu-
to je 10 list kli na občerstvení O

pozvánky možno se přihlásili u
10 Selekce pro pilino "Andělské

hlasy' sl Kmma Košťálová 11

pruksi v Ashlou Ncb„ přijel v mi

milých dnech dnech do mfšcho mé

sta aby se tu trvalo usadil I)r
Vaněk jak ko nám sděluje zakou

členek jmenovaného klubu" Atiiericn" přednesl nu housle
Paní Anna Svobodová bvdlí- -

malý Jindřich Koennda a přidal
cí ni Dvacáté a lí ulicích nalézápil residenci od Dra KdwardaAI { ! „

IVU fM'llf Ml linu I mt i Hiiirvit
Chaloupky v Hrowu Putku stejně so jíž přes 1 1 dní na Neznámu no

mocných ale péčí ošetřujícího lé
skladba 'Tatínkiiv valčík před
nesl Polioušck Horáček 1H Pis

ně "t: ježeni" H "Má matičku'
j v t r t # i lt

jako jeho podíl v úřadovně a tm

uč provozovat! tu lékařskou prak kare se lilií ijalece zotavila ze iz

pani Klizena iooaimova i i re- -
i ve spojení n Drcni Miijjo u

Dr Kdward Chaloupkavecké kvartetto sl liibuše Iloff- -

rine přecházeli a lehčí práci ko-

nat i

Do rodiny manželů Antona a

Kmilie Jaerovýoh bydlících v č

'UL'i Madison ulice zavítal v ne- -

jak se nám sděluje má v úmysluiiin no vu sl ileictia l lot l manová
konali další studia v dokonaleníHoraček a p Melichar zapělo i i i ise v ranno nei vi jiouuia Mra

písně vletěla holiibeiika ze
děli v časných hodinách ranníchViiiiKa íiiisleiiuie se un nascito

maze aby zabránilo jeho připoje-
ní se ku teiilnnskýni spojencům
Profesor Pupiii má za to že pří-

tomné snahy líulbarskn o docílení

míru po kterém ostatně bulhar-

ský lid značně louží jsou vedeny
na rozkaz Německa Německo rá-

do by iiepoi-h- bué zvědělo jak
spojenci mají v úmyslu zachovali

se l Pulliarskii spojenci nevydali
určitého prohlášení ale všeobecné

má se za to že nějakým způsobem

mají v úmyslu potrestali je za je-

ho včrolomuost

Když válka vypukla Srbsko po-

žádalo Kuiiuiiisko íi líecko aby

svolily k zmírnění podmínek míro-

vé smlouvy uzavřené v Pukure-Št- i

kterou llulliiirsko považovalo
za pokořující Současné pak pro-

střednictvím líiiskn Srbsko nabí-

lilo se pulharsku učiniti jidé
úsliiiky v snaze docíli-

li jednotné akce tm Ibilkáně pro

(skály" a "P [niiiského dvora" Jó
iiičsIh duo 1 června Jmenované čáp íi zanechal tam statného klučiPáseň "Hnízdo sokolí" přednesl

nu Unitiilujenio!ho h'kaře přoď hází do naší osadyi Václav Prejcha st a přidal pa
dobrá pověst a jsme přesvědčeni Paní Antonie Horáková
že naši krajané věnují mu plnou manželka našeho národního holi

TRŽNÍ ZPRÁVY
svoji duveru a piizen cí o los Horáku odctira a se v

rodii na rn kousli nu nytnnu in
Pásnlčka "Jred a jed" Stázička
Krbeloviř 17 Píseň "Kozvijí se

v sadě ni že" zazpíval Karlíček
Moran Po vyčerpání programu

minulých dnech na několikadenní
DROBNÉ ZPRÁVY

pobílni a jak bývá pravidlem při

pobytu v městě vykonal různé ná-

kupy a zdržel se až do večera Zn

tmavé noci pak vydal no na cestu

zpáteční
Počasí bylo neobyčejně špatně

Pršelo a sněžilo zároveň tak ze

na cent ii nebylo ani viděli Kraji-

na tato jo teprve v poslední době

okazována n následkem tobo cesty

jsou dosud špatné nedostatečné a

ěasto nepravidelné Tu nebylo di-

vu že za tmavé noci spletl si ce-

stu a ocitl se na cestě staré jež
vedla podél velké propastí Půda

byla rozninklá nepovitá a tu nepo-

chybně kiíň uklouzl a strhl vfiz i

panem Pivoňkou do propasti
Když pan Pivoňka nevrátil so

do Nvébo obydlí na farmě oni v

neděli ráno požádala paní Pivoii-kov- á

sousedy aby pomohli jí po
něm oátrati 1'roblédána byla ce-

lá krajina n posléze nešťastný kra-

jan nalezen byl mrtev v propasti
Kliň smutně ržál nad jeho mrtvo-

lou

Krajan Pivoňka byl 117 roků
mtár a zanechává tu manželku ve-

dlo matky sester a bratří v Colo-rad- u

h našem městě a celé řady
příbuzných Tělesné jeho

pozůstatky doprovozeny byly do

našeho města jeho manželkou dá-

lo bratřeni jeho p Václavem Pi-

voňkou h manželkou roz Konci-lovo- u

a druhým bratrem p Ta-

liem Pivoňkou Zároveň s nimi o

navrátili paní Emma Cadková a

I" Jo ]tujlevvioz kteří v době to-

hoto neštěstí nalézali so návštěvou

ii Pivoňkových a přijeli aby po-

hřbu niobií hc Hiiéastniti

předseda p llohumil Horáček o- -
Z ČESKÝCH KRUHŮ

— Manželé Frank a Matylda

iiíttcvu ku své scfitre pani
lo-houio-

byillíeí ucdalcko Wilbcr
Něh Míincliiui Ivolioulovýiu na-roil-

se v minulých dnech zdravý
prvorozený synáček OrtiRil lije

slovil a blahopřál jménem člemi i

přítomných hostí bývalé sl Jemni
Kodérovi bydlící v čísle j:MM C

ulice hýli olidareni cípcrnN in lio- - me
Kořiskové která před dvěma tý-

dny provdala se za p Jos II Těti-

vu mnoho štěstí a zdaru načež
ti iieineekciiiu Vpadlišičkcm 'šo zdravo (inituluieni !

Když pak Turecko prohlásilolenové klubu zasypali jmenova Ofensiva spojenců ve Francii

Iomlýn 20 dubna - Částečné válku Srbsko nabízelo líulharskii
nou Apoustoit nižných pěkných

celou Macedonii vvciiodne on

Omaha Nebr 1!) dubna

Hovězí dobytek
Dobří až vybr voli +1 lbllfó 12SÍ
Prostřední až dobří lOTVo 1 lliO

Obyčejní až pros-l-
ř !lfll(r J 071

I )obré už vybrané ja-

lovice !)(0(alOS1
Dobré až vyb krávy s7iú 1011

Prostřední až dobré

krávy HOOO x71

Krávy k chovu b00(ři) Hiu

Obyčejné krávy iióOúi' 7Ó0

Nejí býčci ke krmení !i10(q 10J1

Dobrý až vybraný do-

bytek ku krmení M7ifo) O10

Oby až prostřední C"Á)(tó 700

Prostřední až dobrý 800(ov S71

Telatii pro řezníky !(Kiúr1 171

ociiíi litím i i riiucouskv cli útoku podárku Na to podávány byly chut
Vardnr řeky aby získalo je jako

Velké dozvuky sokolského

íaáru usjKřáláiiy budou Tel

'cd Sokol Fueurncr-Tyi- š v sídm- -

0 dne 21 dutina v Národní sí- -

O pobavení pro všechny pří-oinn- é

náležitě bylo postaráno
se že dozvuky tyto budou

prviiiin rychleni postupu stojnéné zákusky a káva Pak zahrálo
--

pMjcnce liiiuuirsko jde znovu o- -
jíií o ochabnuli činnosti pa anli- -tvartetto p Melicharovo ještě ně
k frontě v severní Francii no- - ilcpíebt uvažovati o léto nabídce

Kdvž iiiik Bulharsko zahájilo mo- -

kolik skočných kousků při nichž
ziMiiiciia dle náhledu místních vo- -si přítomní pěkně zatančili a po

tanci v dobré náladě ku svým do- -
iúlisiiei Srbsko jemuž hrozil teu- -lojně navštíveny a že při nich pa jeiskycn odborníku zastaveni o
i miský vpád pokusilo se naposlednovali liiule pravá souscilska na- - tensi vy nýbrž je lo jenom dftsled- -moviini so ubírali Byla to opra

ada zibi-ainf- i uloku Bulharska na- -

vdu jedna z iicjzuaiilejsicn za nav- - i'in zvláštní vojenské taktiky
pojeiicii l'rneoiizská vojska

líilmivsi um celou Macedonii -- Na návštěvu ku svým zloj- -

Pidharsko ale odpovědělo na tuto
oilmkají tiiif zvané rytmické úto

nich schůzí klubu

POCTA ZASLOUŽILÝM ky to jest jirovedoii po délost řcle- - :'oóli Uílpiulenílll v boku svého

usedá v době kdy tento obha
SPOLKOVÝM PRACOVNÍKŮM ( ké připraví útok na určité místo

niíčcž zastaví so během nové dělo- - joval svoje severní hranice lato
zákeřná rána je zodpovědnou zaiřelecké přípravy aby podnikliV pátek večer Uspořádána byla zničení Srbskaútok nový Francouzové docíliliv Národní síni překvapenka na pDIVADLO KATOL BESEDY

sice iiuzorutiodnveii iisnecmi aleFranka Radila a p Jos Štěrbu
jejich postup doposud neznamenázasloužilé spolkové pracovníky o- -

velkého nebezpečí pro jižní část

Američané provedou organisaci
ruských železnic

Washiiiííion D C„ 20 dubna —

lieliabilitacc ochromeného ruské

Katolická Iíoseda na ukončení

letošní divadelní nezdily provedla
minulou neděli v síní pana F 1

ba čilé Sokoly z nichž první po

plných dvacet let zastává při o- - německých linií na rozdíl od ope-

rací anglických které mohou mí- -
Vanička výbrnou frašku "Trebi

ho železničního svstemu sborem a- -ti v důsledku ohrožení celé němé- -

chotnických našich představeních
úřad nápovědy a druhý líčení

po stejnou řadu let a
zondu v třetím poschodí" a četně

ke linie v severní Francii Vedlo
shromážděnému obecenstvu se je

iiicriekýeh železničních inžinýrů

provedeiiíi budí- -

ncp'Mdiybné v do-

bě co možno nejbližší Nová vlá- -
přen to že nebyla vedena žádná

jí pěkným provedením náležitě
velká agitace dostavilo se slušuť

di: ruská tímto způsobem bude sezavděčila všichni ochotnici tma

žili fce ze všech nvýeh nojlepších mnostvi přátel oslavenců aby v

družném kroužku se pobavili
sílena proti tlaku za účelem uza-

vření separátního míru s Něme

Telala k chovu SíMHo 1000

Bulíei pro řezníky 800(o 'J21

Vepřový dobytek
Nejvíce prodáno za ijdlMřo' L110

N'ej vyšší cena 11 G0

fíkopový dobytek
Ichňala lehká f 11 iV' 1171

lehúata těžká 1 L71(o 1110

Jehúata htřílianá 12 00 fó 1271

Jehúafa k stříhání 1 tOOol 1 171

Koční dotírá až vybr LttNířo 1:171

Prostřední až dobrá 1200(o 1:500

Obyfejná UóOtí 1271

Skopei dobří až vyb 1 1 looi 1271
brané 1 1 b Ko 1 221

Ovce dobré až vy-

brané 1 lriKo 1271
Ovce- prosti až dobr t000o711ld
Plemenieo rúz stáří 700(o) Í110

Obilní trh
PŠKN1CK —

ťis 2 tvrdá 2b'roJ7o
Čís :l tvrdá 2ti(o-2t-

Čis t tvrdá 21tió 2 Ui

Čís 2 jarka 2(c271
čís : jarka 2b(o2i'

KUKURICK-- ČU

2 bílá ili1 o l''1''
t is :t bílá 11I ( LU' j
čís I bílá L':í'áfo Lil
('U 1 bitá 11 1 (olil

hit zhostit i se svých úloh a ve vět

íině připadli to to zdařilo Obe Oslavenci neměli ani tušení eo
ckem Jak už dříve bylo oznáme

toho dlužno počítali na to že fil-n- é

llindenborfrovy reservy vrženy
byly nyní do nejohroženějších čá-

stí německých linií a to múze mít i

v důsledku zmírnění rychlosti po-

stupu Nápory anglického a fran-

couzského vojska jsou předzvěstí
útoků dalších a není dalekou do-b- a

kily dojde k rozpoutáni bojů
na celé západní frontě pro které

spojenci jsou dokonale připrave

so na ně chystá a e značnými poeon(vo Ke nasmálo do sytá žerto-

vným situacím které1 pěknou hrou
no je take v zameru zapujedi rutížemi přinuceni byli k návštěvě
ské vlade ''mm mtlliouu dollaru zsíně Diplomatickému úskoku pa

na J V Košuaře podařilo ko do st vvdáuí válečiivch hondii v obnosuochotníků ještě více vymkly I

loby Pavla ihiearola pěkní se zbo

slil n Petr Davittj v úbue ou
(MMt millionii dollarů nb ameri

cká pomne má jiti ještě dále a má

učiniti účinným vydání těchto pe- -
kromníkft Ienoira vyntoupit pan
Joh Píenosilj úlohu jeho sestry
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na ?údoý ábor učiněno

b o v siiutdasu ostatními spo
Ni piiitclé Kuska t tohoto

pniblišií dedukují že Kusko
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